CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU
       A VOZ DO POVO

       Rua Nelson Pereira Dias Nº 01-A

        CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98)3664-6420

          CNPJ 01.612.526/0001-95

Indicação Nº 058/2022.

Senhor Presidente,

      A Vereadora infra firmada nos termos do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, requer que seja esta indicação apresentada ao plenário e após

encaminhe expediente ao Senhor Prefeito Municipal, João Carlos Teixeira da

Silva. Com cópia à Secretaria Municipal de Obras, no sentido de que seja feita

a construção de um espaço nos moldes da (PEC) Praça de Esporte e Cultura

na área do Campo de Futebol da Vila União, neste Município.

                 JUSTIFICATIVA:

        Senhor Prefeito: Visto o grande espaço ocioso em torno do campo indico a

necessidade da construção de uma Quadra de Esportes e uma praça de integração

para a população. tal indicação se faz necessária para proporcionar integração e

cultura aos munícipes.

         Ressalto ainda que o campo precisa de reparos (manutenção) no gramado e

outras dependências do campo porém inexiste um muro na parte de trás do campo

de futebol, onde animais estão adentrando no gramado danificando o mesmo, bem

como as outras dependências.

        Considerando a relevância e pertinência do assunto, apresento esta Indicação

no sentido de solicitar do Poder Executivo Municipal, a criação da Casa dos Idosos.

Plenário José Mansueto de Oliveira Junior, Sala das Sessões da Câmara

Municipal De Buriticupu, 11 de abril de 2022.

   _____________________________

                               CECI
                       “VEREADORA/ PDT”